
VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

20102010



- 2 - www.hranickarozvojova.cz

OBSAH

1/  ÚVODNÍ SLOVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2/ ZÁKLADNÍ INFORMACE O AGENTUŘE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

4/ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

5/ MANAGAMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ MIKROREGIONU HRANICKO . . . . . 14

6/ MANAGEMENT CESTOVNÍHO RUCHU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

7/ DATABÁZE VOLNÝCH NEMOVITOSTÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

8/ OSTATNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

9/ FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

10/ ORGÁNY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23



1/ ÚVODNÍ SLOVO 

V roce 2010 si agentura získala důvěru řady obcí a podnikatelů, kteří se na ni opako-
vaně obracejí s požadavky na nalezení financování svých projektů nebo s potřebou 
zajištění administrativy při využití dotací. V tomto roce jsme začali nabízet zadávání 
zakázek jako samostatný produkt. Využít jej mohou zejména obce a města, které 
připravují výběr dodavatele stavby, služby nebo vybavení, ale službu mohou součas-
ně využít i subjekty ze soukromého sektoru, které jsou povinováni dodržením 
pravidel dotačního programu nebo se musejí řídit zákonem a zadávání veřejných 
zakázek. Dokladem, že uplynulý rok byl rokem novinek v životě agentury, je skuteč-
nost, že jsme ukončili dvouletý projektu Destinační management turistických lokalit 
Hranicko a Dolina Malej Panwi a systém koordinace cestovního ruchu již začal žít 
svým vlastním životem založeným na naší úzké spolupráci se samosprávami
a poskytovateli služeb. Novinkami je rovněž nově založená databáze nevyužitých 
podnikatelských nemovitostí a koordinace aktivit na Cyklostezce Bečva, jíž jsme byli 
pověřeni ze strany obcí a měst, které na ní leží. Po více jak tříletém úsilí mohu 
konstatovat, že se nám podařilo nalézt alternativu k managementu regionu financo-
vaného výhradně z příspěvků samospráv či dotací, která spočívá v nabídce kvalitních 
služeb podporující rozvoj veřejného i privátního sektoru.

Jan Balek, ředitel

2/ ZÁKLADNÍ INFORMACE O AGENTUŘE

Poslání:

�Podpora obcí, podniků, neziskových organizací při financování svého rozvoje
z fondů EU. Agentura nabízí široké spektrum služeb, které mohou být přizpůsobeny 
na míru potřebám našich klientů. Spolu s námi začínáme nápadem a končíme
s proplacenou dotací na účtu úspěšného žadatele.

�Plnění funkce servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Hranic-
ko.

�Sdílení zkušeností z oblasti koordinace a rozvoje cestovního ruchu, z přípravy
a realizace propagačních kampaní, z vytváření místních partnerství a zapojování 
aktérů rozvoje a veřejnosti do přípravy projektů.

�Poskytování podpory při rozvoji podnikatelských aktivit, zejména formou nabídky 
volných nemovitostí a zajištění prostředků na financování rozvoje podnikání. 

- 3 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010



- 4 - www.hranickarozvojova.cz

Programy:

Dotační poradenství 

Úspěšná příprava financování z dotací vychází nejen z výchozích předpokladů 
projektu, ale je rovněž závislá na odpovídající strategii přípravy, funkční spolupráci
s žadatelem, poskytovatelem dotace a na dostatku kvalitních podkladů. Samotné 
zpracování žádosti o dotace je zpravidla už pověstnou třešničkou na dortu, kterou je 
projektová příprava dotažena.
Soubor našich služeb spojených se získáním i správným využitím dotace začíná 
monitoringem vhodných dotačních příležitostí, hodnocením šancí na obdržení 
podpory (dotace), pokračuje zvolením vhodné strategie přípravy, průběžnými 
konzultacemi s žadatelem i poskytovatelem dotace až po samotné zpracování žádosti 
o dotaci a povinných příloh.

Dotační management 

Úspěch žadatele nespočívá jen ve schválení dotace na realizaci projektu, jelikož ve 
většině případů ji fakticky obdrží až po správné realizaci projektu nebo jeho části, ale 
neméně důležité je zvládnutí administrativy dotace spojené s jejím využitím. V rámci 
dotačního managementu poskytujeme úspěšným žadatelům nezbytnou podporu
k hladké realizaci projektu bez zbytečných ztrát v podobě krácení dotace či jejího 
odejmutí. Soulad vlastní realizace a spletitých pravidel dotačních programů vyžaduje 
obezřetnost, zkušenosti a specializaci, které se zpravidla úspěšným žadatelům 
nedostává. V této sekci poskytujeme služby zadávání veřejných zakázek, sledování 
způsobilosti výdajů, podávání změnových hlášení, zpracování žádostí o platbu, 
zastupování žadatele vůči orgánům spravujícím dotační programy.

Management cestovního ruchu 

Zajišťujeme komplexní řešení pro regiony nebo obce v oblasti cestovního ruchu. 
Rozvoj turistických služeb vyžaduje řádnou průpravu, která ústí do úzké spolupráce 
mezi jednotlivými poskytovateli služeb oblasti cestovního ruchu, nabídky nových 
turistických produktů a do kvalitních marketingových opatření. Klíčové jsou pro nás 
výsledky spočívající v růstu zájmu turistů, zvyšující se odbyt místních služeb
a návštěvnosti regionu.

Rozvoj regionů 

Působíme jako servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko. 
Současně metodicky podporujeme MAS Rozvojové partnerství regionu Hranicko. 
Jsme ústředním zázemím pro přípravu projektů vycházejících ze Strategie rozvoje 
regionu Hranicko.



- 5 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

Zadávání veřejných zakázek 

Zabýváme se kompletním zadáváním veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a souvisejícími předpisy a podle pravidel 
dotačních programů. Pro zájemce zajistíme komplexní zastoupení v zadavatelské 
činnosti na základě mandátní smlouvy a plné moci v celém průběhu zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 S. o veřejných zakázkách. Poskytneme Vám konzultace
a organizační pomoc při zadávání veřejných zakázek a zajistíme hladký průběh 
zadávacího řízení za dodržení všech postupů určených zákonem č. 137/2006 Sb.
a pravidel dotačních programů. Naše služby Vám umožní minimalizovat rizika pro 
podávání námitek.

Nabídka volných nemovitostí 

Nabízíme databázi vhodných komerčních nemovitostí pro rozvoj Vašeho podnikání. 
Průběžně mapujeme nevyužité objekty a prezentujeme nabídku na internetových 
stránkách www.regionhranicko.cz a www.hranickarozvojova.cz.

Tým:

Zaměstnanci:

Ing. Jan Balek, ředitel 

V agentuře se zabývá zejména přípravou projektů, strategickým 
plánováním a poradenství v oblasti rozvoje regionů. Před nástupem 
do pozice ředitele v roce 2008 postupně pracoval na pozici zástupce 
ředitele CpKP střední Morava, dále byl manažerem rozvoje Mikrore-
gionu Hranicko a manažerem MAS Rozvojové partnerství regionu 
Hranicko. Má zkušenosti s řízením mezinárodních projektů, 
přípravou a administrací projektů v rámci operačních programů

a Programu rozvoje venkova ČR. V současnosti je kromě přípravy projektů, poraden-
ství regionům zapojen do evaluačního týmu Programu rozvoje venkova ČR.

Ve volném čase rád cestuje a užívá si uměleckých zážitků.

Ing. Marcela Tomášová, projektová manažerka

V agentuře se zabývá zejména přípravou projektových žádostí, 
administrací projektů, specializuje se na výběrová řízení a dotace 
pro podnikatelský sektor. Před nástupem do Hranické rozvojové 
agentury v roce 2008 pracovala na pozici projektové manažerky 
Mikroregionu Hranicko, dále v České pojišťovně na různých 



- 6 - www.hranickarozvojova.cz

pozicích. Má zkušenosti s řízením projektů, přípravou a administrací projektů v rámci 
operačních programů a Programu rozvoje venkova ČR. Podílela se na finančním 
řízení projektu Destinační management turistických lokalit Hranicko a Dolina Malej 
Panwi, zabývá se přípravou projektů a dotačním managementem.

Ve volném čase se věnuje rodině, sportu – cyklistika, lyžování.

Michaela Škrobánková, projektová manažerka

V agentuře se věnuje zejména oblasti cestovního ruchu. Od roku 
2008, kdy nastoupila do agentury, se zabývala realizací dvouletého 
mezinárodního projektu Destinační management turistických 
lokalit Hranicko a Dolina Malej Panwi, jehož cílem bylo zavedení 
systému destinačního managementu v regionu Hranicko. Má 
zkušenosti s přípravou projektů do Programu LEADER, Operačního 
programu Životní prostředí, OP Přeshraniční spolupráce Česko-

Polsko, Programu rozvoje venkova a administrací projektů v OP Životní prostředí. 
V současnosti se podílí na udržení systému destinačního managementu a rozvoji 
cestovního ruchu v regionu a na službách pro města a obce ležící na Cyklostezce 
Bečva (propagace, marketing, koncepce).

Ve volném čase se věnuje převážně rodině, ráda sportuje (cyklistika, tenis, squash)
a poslouchá hudbu.

Ing. Pavla Vaculová, projektová manažerka

V agentuře působí od roku 2009, věnuje se oblasti zpracování
a řízení projektů financovaných ze strukturálních fondů EU. Má 
zkušenosti se zpracováním a řízením projektů financovaných 
z Programu rozvoje venkova ČR. V současné době má na starost 
řízení projektu financovaného z Operačního programu příhraniční 
spolupráce Česká republika - Polská republika S přírodou
a tradicemi společně. Dále se podílí na řízení projektu financované-

ho z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. Dalším zaměřením je 
administrace Grantového programu regionu Hranicko.

Ve volném čase ráda cestuje, sportuje, či řeší logické rébusy.

Externí spolupracovníci:

Ing. Dalibor Škoda, vedení účetnictví 
Mgr. Martin Budiš, zadávání veřejných zakázek 
Ing. Ladislav Ptáček, interpretace místního dědictví, rozvoj cestovního ruchu



- 7 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ 

Název projektu: Zlepšení zázemí firmy Ing. Zdeněk Dohnal
Zadavatel: Ing. Zdeněk Dohnal
Stručný popis: Předmětem projektu bylo zlepšení stavu provozovny a rozšíření 
technického vybavení. 
Dotační program: Program LEADER MAS Záhoří-Bečva, fiche č. 2 Zakládání
a rozvoj mikropodniků
Rozpočet projektu: 848.400 Kč
Získaná dotace: 381.780 Kč

Název projektu: Ruce hlavy k dílu, dědinám dáme sílu 
Zadavatel: MAS Na cestě k prosperitě
Stručný popis: Zapojení sociálně vyloučených z trhu práce do rozvoje obcí. 
Dotační program: Operační program lidské zdroje a zaměstnanost, 3.3 Integrace 
sociálně vyloučených skupin na trh práce
Rozpočet projektu: 5.396.737 Kč
Získaná dotace: projekt je ve fázi hodnocení. 

Název projektu: Zařízení dílny firmy PNEU KUBEŠA s.r.o.
Zadavatel: Pneu Kubeša, s.r.o.   
Stručný popis: Stavební úpravy na objektu dílny a vybavení základním technickým 
vybavením. 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, oblast III. 1.2. Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje 
Rozpočet projektu: 2.752.800 Kč
Získaná dotace: 1.378.399 Kč

Název projektu: Včelí naučná stezka 
Zadavatel: Český svaz včelařů, o. s., základní organizace 
Hranice
Stručný popis: Vybudování včelí naučné stezky v Hranicích 
se 6 informačními panely.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 8 Pěší trasy a hipostezky 
Rozpočet projektu: 143.140 Kč
Získaná dotace: 128.826 Kč



Název projektu: Rekonstrukce Ubytovny a hospůdky
U Hájku na cykloubytovnu
Zadavatel: Areál pohoda Loučky s.r.o.
Stručný popis: Rekonstrukce ubytovny a pořízení vnitřního 
vybavení za účelem vybudování cykloubytovny.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1.879.180 Kč
Získaná dotace: 1.007.508 Kč

Název projektu: Revitalizace veřejných prostranství v obci 
Vysoká 
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou
Stručný popis: Rekonstrukce komunikací, chodníků
a veřejné zeleně na návsi v obci Vysoká, pořízení mobiliáře.
Dotační program: Regionální operační program Střední 
Morava, 2.3.1 Fyzická revitalizace území
Rozpočet projektu: 3.516.218 Kč
Získaná dotace: 3.164.596 Kč

Název projektu: Restaurování kamenného kříže v obci Jindřichov 
Zadavatel: Obec Jindřichov
Stručný popis: Restaurování kamenného kříže v obci Jindřichov
Dotační program: Program obnovy a rozvoje venkova MMR 2010
Rozpočet projektu: 127.000 Kč
Získaná dotace: 89.000 Kč

Název projektu: Nákup lesní techniky pro rozšíření
a zkvalitnění práce v lese
Zadavatel: Petr Kopča
Stručný popis:  Pořízení mobilního štěpkovače s hydrauli-
ckou rukou a lesní frézy
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 4 Lesnická technika
Rozpočet projektu: 1.975.560 Kč
Získaná dotace: 700.000 Kč

- 8 - www.hranickarozvojova.cz



- 9 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

Název projektu: Pořízení lesnické techniky pro zajištění 
produkce štěpky
Zadavatel: Vlastimil Suchánek
Stručný popis: Pořízení ořezávací kotoučové pily
a štěpkovače. 
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 4 Lesnická technika
Rozpočet projektu: 872.000 Kč
Získaná dotace: 365.000 Kč

Název projektu: Čtvrtá etapa komplexní revitalizace veřejného prostranství v obci 
Dolní Nětčic
Zadavatel: Obec Dolní Nětčice
Stručný popis: Rekonstrukce chodníku, komunikace, výsadba zeleně a pořízení 
mobiliáře, instalace bezdrátového rozhlasu, rekonstrukce veřejného osvětlení, 
pořízení plotových motorových nůžek.
Dotační program: LEADER MAS ZÁHOŘÍ-BEČVA, Fiche č. 4 Obnova a rozvoj vesnic 
– Veřejná prostranství
Rozpočet projektu: 1.350.491 Kč
Získaná dotace: 945.343 Kč

Název projektu: Nové stroje, rozvoj podnikání
Zadavatel: AAP Hranice, s.r.o.
Stručný popis: Pořízení nových strojů – duální míchací stroj, tryskací stroj, vysavač
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření 3.1.2 Zakládání a rozvoj 
mikropodniků
Rozpočet projektu: 1.122.671 Kč 
Získaná dotace: 469.362 Kč

Název projektu: Sklad brambor v Zemědělském družstvu 
Partutovice
Zadavatel: Zemědělské družstvo Partutovice
Stručný popis: Rekonstrukce skladu brambor a pořízení 
klimatizační technologie.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 1 Rozvoj zemědělských podniků
Rozpočet projektu: 4.058.270 Kč
Získaná dotace: 1.000.000 Kč



- 10 - www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Hala pro výkrm drůbeže
Zadavatel: Alois Ondroušek
Stručný popis: Rekonstrukce haly pro výkrm drůbeže – stavební úpravy, pořízení 
technologie krmení, napájení a cirkulace vzduchu.
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, Fiche č. 1 Rozvoj země-
dělských podniků
Rozpočet projektu: 2.904.000 Kč
Získaná dotace: 1.000.000 Kč

Název projektu: Technologie stolárny
Zadavatel: Lubor Pitrun
Stručný popis: Vybavení stolárny novou technologií, která 
se skládá z pořízení potřebných strojů, odsávání a briketovací-
ho listu, drobné stavební úpravy.
Dotační program: LEADER MAS Kelečsko-Starojicko-
Lešensko, Fiche č. 4 Podpora místního podnikání a rozvoj řemesel
Rozpočet projektu: 2.400.000 Kč
Získaná dotace: 1.000.000 Kč

Název projektu: Vodovod Olšovec
Zadavatel: Obec Olšovec
Stručný popis: Vybudování vodovodu v obci Olšovec.
Dotační program: Podpora výstavby a obnovy vodovodů pro veřejnou potřebu, 
program 129 182
Rozpočet projektu: 16 mil. Kč 
Získaná dotace: 8,5 mil. Kč

Název projektu: Technický rozvoj firmy JEDNOÚČELOVÉ STROJE s.r.o.
Zadavatel: JEDNOÚČELOVÉ STROJE s.r.o.
Stručný popis: Pořízení hrotového soustruhu.
Dotační program: Operační program Podnikání a inovace, program ROZVOJ
Rozpočet projektu: 2.281.200 Kč 
Získaná dotace: projekt v hodnocení

Název projektu: Rozvoj výrobní technologie firmy MetalPlast Lipník n.B. a.s.
Zadavatel: MetalPlast Lipník n.B. a.s.
Stručný popis: Pořízení lisu na kovové díly a vysokozdvižný vozík.



Dotační program: Operační program Podnikání a inovace, program ROZVOJ
Rozpočet projektu: 17.040.000 Kč 
Získaná dotace: projekt v hodnocení

Název projektu: Realizace Biokoridoru LBK1, LBK2, Potštát 
Zadavatel: Město Potštát
Stručný popis: Osázení, výsadba zeleně, realizace dvou 
biokoridorů v extravilánu města
Dotační program: Operační program Životní prostředí, 6. 3 
Obnova krajinných struktur
Rozpočet projektu: 1.902.105 Kč 
Získaná dotace: 1.807.000 Kč

Název projektu: Chci pracovat pro svoje město
Zadavatel: Město Odry
Stručný popis: Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce, vzdělávací 
kurzy, zaměstnávání lidí z cílových skupin s cílem osvojit si pracovní návyky, odstranit 
bariéry, které jim znesnadňují rovnocenný vstup na trh práce
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
Rozpočet projektu: 4.861.000 Kč 
Získaná dotace: projekt je ve fázi hodnocení

Název projektu: Územní plán obce Jeseník nad Odrou
Zadavatel: Obec Jeseník nad Odrou 
Stručný popis: Vypracování územního plánu obce dle 
zpracovaného návrhu, posouzení vlivu územního plánu na 
životní prostředí (SEA) a významné lokality NATURA 2000
Dotační program: Integrovaný operační program
Rozpočet projektu: 553.200 Kč s DPH
Získaná dotace: 553.200 Kč

Název projektu: Obnova lesní cesty - Jindřichov 
Zadavatel: Obec Jindřichov
Stručný popis: úprava lesní cesty, ležící na katastru obcí 
Jindřichov a Partutovice, která po celé délce splňuje definici 
lesní cesty. Jde o cestu v délce 1,561 m, šíře jízdního pruhu
2 m, na které je několik problematických úseků. 

- 11 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010



Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření I.1.2.3. Lesnická 
infrastruktura
Rozpočet projektu: 1.837.404 Kč 
Získaná dotace: 1.408.676 Kč

Název projektu: Úspory energií ve společnosti PB SCOM, s.r.o. 
Zadavatel: PB SCOM, s.r.o.
Stručný popis: zateplení a výměny zdroje vytápění v hale a sociální přístavbě 
společnosti v Bělotíně 
Dotační program: OP Podnikání a inovace, program Ekoenergie
Rozpočet projektu: 3.965.000 Kč
Získaná dotace: Žádost o dotaci je ve fázi hodnocení

Název projektu: Revitalizace podnikatelského areálu Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: revitalizace bývalého zemědělského družstva 
prostřednictvím rekonstrukce 4 objektů areálu a rekonstrukcí 
návazné infrastruktury, oplocení a osvětlení areálu. 
Dotační program: Regionální operační program Střední 
Morava, 2.4 Podpora podnikání
Rozpočet projektu: 29.565.000 Kč
Získaná dotace: Koncept je ve fázi hodnocení

Název projektu: Chceme v Bělotíně žít i pracovat
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: vytvoření dočasných pracovních míst pro znevýhodněnou skupinu 
obyvatel žijících v Bělotíně a realizaci podpůrných vzdělávacích aktivit pro uplatnění 
na trhu práce.
Dotační program: OP Lidské zdroje a zaměstnanost, 3.3 Integrace sociálně 
vyloučených skupin na trh práce
Rozpočet projektu: 6.827.520 Kč
Získaná dotace: Žádost o dotaci je ve fázi hodnocení

2/ Dotační management 

Název projektu: Nové hřiště v požární nádrži
Zadavatel: Obec Býškovice 
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 

- 12 - www.hranickarozvojova.cz



Fiche č. 6 Spolkový život a sport
Rozpočet projektu: 900.308 Kč

Název projektu: Cesta jako žádná ze sta
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, Fiche č. 3 Lesnická 
infrastruktura
Rozpočet projektu: 1.249.018 Kč

Název projektu: Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, III. 3. 1 
Vzdělávání a informace
Rozpočet projektu: 231.200 Kč

Název projektu: Ekoenergie pro podnikatelský areál Synergies Logistiques
Zadavatel: SYNERGIES LOGISTIQUES BV HRANICE, a.s.
Dotační program: OP Podnikání a inovace, program Ekoenergie
Rozpočet projektu: 5.616.000Kč

Název projektu: Rozvoj vzdělávání ve firmě EUROSYSTEMY 
GROUP
Zadavatel: EUROSYSTEMY GROUP, s.r.o. 
Dotační program: OP Lidské zdroje a zaměstnanost,
1.1 - Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschop-
nosti podniků
Rozpočet projektu:  1.313.994 Kč

Název projektu: Pořízení lesnické techniky pro zajištění produkce štěpky
Zadavatel: Vlastimil Suchánek 
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, Fiche č. 4 Lesnická 
technika
Rozpočet projektu: 872.000 Kč

Název projektu: Vodní nádrž Vysoká
Zadavatel: Ing. Leopold Vrána 

- 13 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010



- 14 - www.hranickarozvojova.cz

Dotační program: Operační program Životní prostředí, opatření 6.4 Optimalizace 
vodního režimu krajiny
Rozpočet projektu: 1.754.876 Kč 

Název projektu: Vzděláváním ke všestrannému rozvoji zaměstnanců firmy 
MetalPlast Lipník n.B.
Zadavatel: MetalPlast Lipník n. B., a.s.
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, 1.1 Zvýšení 
adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků
Rozpočet projektu:  3.490.468 Kč 

Název projektu: Veřejné prostranství u hřbitova
Zadavatel: Obec Partutovice
Dotační program: Program LEADER
„Měníme Hranicko“, Fiche č. 5 Veřejná prostranství
Rozpočet projektu: 2.008.968 Kč 

Název projektu: Technologický rozvoj firmy Váhala a spol.
Zadavatel: VÁHALA a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření I.1.3.1. Přidávání 
hodnoty zemědělským a potravinářským produktům
Rozpočet projektu: 12.000.000 Kč 

Název projektu: Zdraví sílu, najdeš v sýru
Zadavatel: Zdeňka Horníková
Dotační program: Program LEADER "Měníme Hranicko", Fiche č. 2 Zemědělské
a potravinářské produkty
Rozpočet projektu: 2.400.000 Kč

Název projektu: Technologie pro masnou výrobu
Zadavatel: Oldřich Kubeša
Dotační program: Program LEADER "Měníme Hranicko", 
Fiche č. 2 Zemědělské a potravinářské produkty
Rozpočet projektu: 2.400.000 Kč

Název projektu: Nové stroje, rozvoj podnikání



- 15 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

Zadavatel: AAP Hranice, s.r.o.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR,
opatření 3.1.2 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 1.122.671 Kč

Název projektu: Veřejná prostranství v obci Zámrsky
Zadavatel: Obec Zámrsky
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření III.2.1.1 Obnova
a rozvoj vesnic 
Rozpočet projektu: 4.762.660 Kč

Název projektu: Zařízení dílny firmy PNEU KUBEŠA s.r.o.
Zadavatel: PNEU KUBEŠA s.r.o
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR, opatření 3.1.2 Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje
Rozpočet projektu: 2.752.800 Kč

Název projektu: Vodovod Olšovec
Zadavatel: Obec Olšovec
Dotační program: Podpora výstavby a obnovy vodovodů pro veřejnou potřebu, 
program 129 182
Rozpočet projektu: 16 mil. Kč 

4/ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 

Název zadávacího řízení: Černotín – Infrastruktura pro rodinné domy
Zadavatel:  Obec Černotín
Forma zadávacího řízení: Zadávací řízení malého rozsahu, otevřené
Dotační program: Podpora výstavby technické infrastruktury, program Minister-
stvo pro místní rozvoj 117513
Předpokládaná hodnota: 10.613.641 Kč 

Název zadávacího řízení: Aleje a háj v Černotíně
Zadavatel:  Obec Černotín
Forma zadávacího řízení: Zadávací řízení malého rozsahu, otevřené
Dotační program: OP Životní prostředí, oblast 6.3 Obnova krajinných struktur
Předpokládaná hodnota: 1.037.359 Kč 



- 16 - www.hranickarozvojova.cz

Název zadávacího řízení: Rekonstrukce Hanast
Zadavatel:  Hanast s.r.o.
Forma zadávacího řízení: Zadávací řízení malého rozsahu, otevřené
Dotační program: OP Podnikání a inovace, program NEMOVITOSTI
Předpokládaná hodnota: 8.693.027 Kč 

5/ MANAGAMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ
MIKROREGIONU HRANICKO 

Agentura zajišťuje servis pro aktivity dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Hranicko. Podpora spočívá v poskytování základního 
výkonného servisu při jednání orgánů svazku, vedení archivu a plnění 
základních zákonných povinností. Druhou stránkou je příprava
a realizace projektů, které přesahují hranice jedné obce a integrují 
potřeby více obcí. Servis je hrazen formou členského příspěvku do 
zájmového sdružení. 

Grantový program regionu Hranicko 

Grantový program regionu Hranicko byl v roce realizován již po 
třetí. Zapojily se do něj firmy: KUNST spol. s.r.o., jako generální 
partner, dále Mikroregion Hranicko, Cement Hranice, a.s., 
TONDACH  Česká republika s.r.o., SSI Schäfer s.r.o., Hranická 
rozvojová agentura, z.s. a  Váhala a spol. s r.o. Celkem firmy 
vložily do programu 187.000 Kč, přímo na akce bylo alokováno 
175.000 Kč. Celkem bylo v roce 2010 podáno 29 žádostí, z nichž bylo 14 akcí podpo-
řeno. Celková návštěvnost akcí byla 10.000 osob. Akce probíhaly v pořádku, byl 
kladen velký důraz na správnou propagaci. Poslední akce proběhne 15. – 17. dubna 
ve městě Potštát.

Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice 

Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice je jednou z priorit Mikroregionu 
Hranicko. V roce 2010 byla znovu podána žádost o dotaci na Ministerstvo zemědělství 
k financování akce. Současně také byl požádán Olomoucký kraj o částečné spolufi-
nancování vlastní části projektu. Zde byla získána částka 4,7 mil. Kč. Vše závisí na 
tom, zda bude akce podpořena i z Ministerstva zemědělství. Na konci roku bylo 
připravováno výběrové řízení na zhotovitele akce. Jakmile bude znám výsledek, bude 



aktualizována žádost na ministerstvu zemědělství. Předpokládaná hodnota zakázky 
je 50 mil. Kč.

Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu Hranicko

Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu Hranicko je společným projektem 6-ti obcí 
Mikroregionu Hranicko (Bělotín, Horní Újezd, Opatovice, Skalička, Střítež nad 
Ludinou, Ústí), které v rámci svých katastrů chtějí osadit volné plochy, linie a aleje. 
Byl zpracován projekt paní Ing. Dreiseitelovou, zařízena veškerá povolení a smlouvy 
o užívání pozemků. Projekt byl v červnu 2010 podán do Operačního programu Životní 
prostředí, oblast podpory 6.3 Obnova krajinných struktur, ale nebyl podpořen. V roce 
2011 je očekáván další příjem žádostí, aktualizovaný projekt bude podán znovu. 
Rozpočet projektu je 5,2 mil. Kč.

Pracovní týmy II 

Po zkušenostech z předchozího období s projektem PRACOVNÍ TÝMY, se rozhodl 
Mikroregion Hranicko využít možnosti získat podporu na zaměstnávání znevýhodně-
ných skupin nezaměstnaných. Proto byla zpracována žádost o dotaci do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, opatření 3.3 Integrace sociálně vylouče-
ných skupin na trhu práce, kdy cílové skupiny projektu jsou osoby nad 50 let, mladí 
do 25 let, zdravotně postižení, osoby pečující o osobu blízkou. Projektem vznikne 20 
pracovních míst v obcích Bělotín, Býškovice, Černotín, Horní Újezd, Hustopeče n. B., 
Klokočí, Potštát, Radíkov, Skalička, Střítež n.L., Ústí. Mimo pracovní místa budou 
pracovníci zapojeni do motivačních kurzů, kde individuálním přístupem ke každému 
z nich dojde k motivaci v pracovním i osobním životě.  Projekt je v současné době 
v hodnocení a výsledky budou známy v dubnu 2011.

Den s regionem Hranicko

Dne 4. 9. 2010 proběhl již čtvrtý ročník akce Den s regionem 
Hranicko. Tradičně se konal ve sportovním areálu ve Valšovi-
cích, kde návštěvníci našli 2 velkokapacitní stany s posezením, 
velké podium, dětský koutek, skákací hrad, plácek
s atrakcemi pro dospělé - lukostřelbou a bungee-runningem.

Hlavním programem byl opět turnaj tříčlenných družstev
v pétanque O pohár Mikroregionu Hranicko. V tomto roce se 
akce zúčastnil také host programu, náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Dr. Ivan Kosatík. Odpoledne byl pak 

- 17 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010



zajištěn kulturní program, kdy se na podiu předvedly jednak soubory folklorní, jakými 
byly taneční soubor Šimon ze Všechovic či cimbálovka Javor z Kyjova. Za děti
a mládež se předvedly polské taneční skupiny Figel a Figelek z partnerského regionu 
Kolonowskie, stejně jako cykloexhibice Biketrial. Odpoledne vyvrcholilo bigbítem - 
polská kapela Rooster a nakonec Hranická kapela Gentlemen's Club.

Diváci mohli ochutnat regionální speciality, podívat se a zakoupit rukodělné výrobky 
nebo si prohlédnout publikace z dílny našich organizací. 

Projekt „S přírodou a tradicemi společně“ 

V září 2010 začala realizace projektu S přírodou
a tradicemi společně, který realizuje Mikroregion 
Hranicko s polským partnerem obcí Kolonowskie. 
Projekt je financován z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – PR. Projekt byl zahájen 
v září 2010 a ukončen bude v lednu 2012. Do 
projektu jsou zapojeny školy z regionu Hranicko a to 
konkrétně z obcí Bělotín, Hustopeče nad Bečvou
a Stříteže nad Ludinou. Ty budou v průběhu projektu 

realizovat aktivity zaměřené na místní tradice, přírodu a environmentální výchovu. 
České školy budou realizovat aktivity: Velikonoční dílny, Multimediální encyklopedie 
přírody a Branný orientační běh. Na polské straně budou školy z obcí Kolonoskie, 
Staniszcze Male a Staniszcze Wielkie realizovat tyto aktivity: Polsko – český festival 
lidové písně, Den ekologie, Ptáci v našem okolí a Vánoční tradice. Celkový rozpočet 
hlavního partnera (MR Hranicko) je 42 113 EUR (1 031 768 Kč). V rámci projektu je 
zaměstnán projektový manažer na půl úvazku. Celkový rozpočet projektu za oba 
partnery je 89 510,64 EUR (2 193 000 Kč).

Prezentace aktivit MR Hranicko na Ministerstvu zahraniční 

Dne 10. listopadu 2010 proběhla prezentace 
zkušeností z projektů na Ministerstvu zahranič-
ních věcí zástupcům z Běloruska, Azerbajdžánu, 
Gruzie, Běloruska, Ukrajiny a Moldávie. Seminář 
proběhl v rámci programu Východní partnerství, 
kde Česká republika podporuje předávání dobré 
praxe správy věcí veřejných. Tento seminář 
zaštítěný ministrem zahraničních věcí Karlem 
Schwarzenbergem byl věnován spolupráci 

- 18 - www.hranickarozvojova.cz



- 19 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

soukromého a veřejného sektoru, a zapojování veřejnosti do rozhodování.  Účastníci 
si postupně vyslechli informace o řízení regionu, o projektech jako je například 
Grantový program regionu Hranicko, Destinační management nebo o realizaci 
dotačního programu LEADER.  Ve stejné sekci se dále představili Kraj Vysočina a 
Město Kopřivnice. Po ukončení semináře zástupci přijali pozvání belgické ambasády, 
jenž je v současnosti předsednickou zemí EU,  ke společenskému setkání se zástupci 
všech ambasadorů zemí zapojených do Východního partnerství a členských zemí 
Evropské Unie.

Studijní cesta na Posázaví

Mikroregion Hranicko, ve spolupráci s Hranickou rozvojovou agenturou, organizoval 
ve dnech 25. – 27. března 2010 studijní cestu do regionu Posázaví. Touto akcí byl 
završen projekt Cesta ke vzdělání v regionu Hranicko, který realizoval Mikroregion 
Hranicko v rámci Programu rozvoje venkova ČR.

39 členná skupina zástupců obcí a spolupra-
covníků Mikroregionu Hranicko vyrazila na 
studijní cestu, jejímž cílem byl Týnec nad 
Sázavou. Po příjezdu proběhlo úvodní setkání 
se zástupci MAS Posázaví, o.p.s, kteří všechny 
přítomné přivítali a informovali o aktivitách 
společnosti. Jelikož má region Posázaví 
značné přírodní a historické bohatství, je 
činnost MAS Posázaví zaměřena velkým dílem 
na rozvoj cestovního ruchu v regionu. Mezi další aktivity patří realizace Strategického 
plánu LEADER a dále poskytování servisu Mikroregionům, které se nacházejí na 
území působnosti MAS Posázaví.

V pátek podnikli účastníci studijní cesty exkurzi po zajímavých projektech v regionu, 
které byly realizovány v rámci Programu LEADER. V průběhu celého dne navštívili 
renovovanou kapličku v osadě Čelivo, malé hasičské muzeum a opravenou hasičskou 
zbrojnici v Ratměřicích. V této obci navštívili účastníci kostelík, který je také nově 
opravený a poté přejeli do obce Odlochovice, kde se nachází zajímavé hasičské 
muzeum. Další kroky vedly na známou koňskou farmu Heroutice, kde kromě prohlíd-
ky stájí, seznámili majitelé farmy všechny přítomné s historií a hospodařením farmy. 
Posledním místem exkurze byl kulturní dům v Týnci nad Sázavou. Jedná se o bývalou 
továrnu na kameninu. Nový majitel začal s postupnou rekonstrukcí objektu, v rámci 
které bude objekt proměněn v multifunkční společenské centrum.



- 20 - www.hranickarozvojova.cz

6/ MANAGEMENT CESTOVNÍHO RUCHU 

Název projektu: Hipostezka na Potštátsku
Nositel projektu: Hranická rozvojová agentura, z.s.
Stručný popis: vyznačení 31 km stezky, která bude sloužit 
jako koňská stezka, instalace infotabulí, odpočívek, úvazišť
Dotační program: Program LEADER „Měníme Hranicko“, 
Fiche č. 8 Pěší trasy a hipostezky
Rozpočet projektu: 410.000 Kč 
Získaná dotace: 369.000 Kč

Název projektu: Vyznačení Cyklostezky Bečva
Zadavatel: Města Přerov, Hranice, Lipník nad Bečvou, obce 
Týn nad Bečvou, Osek nad Bečvou, Paršovice, Grymov, 
Radslavice, Prosenice, Teplice nad Bečvou
Stručný popis: Vyznačení cyklostezky Bečva dodatkovými 
tabulkami s logem, přeznačení Jantarové stezky
Dotační program: Významné projekty Olomouckého kraje
Rozpočet projektu: 444.000 Kč 
Získaná dotace: 300.000 Kč

Název projektu: Vyznačení Cyklostezky Bečva Hustopeče nad 
Bečvou - Ústí
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou, obce Milotice nad 
Bečvou, Špičky, Skalička, Ústí
Stručný popis: Vyznačení cyklostezky Bečva dodatkovými tabulka-
mi s logem
Dotační program: Podpora rozvoje hospodářsky slabých a struktu-
rálně postižených regionů, MMR
Rozpočet projektu: 203.000 Kč s DPH
Získaná dotace: 122.000 Kč

Název projektu: Rozvoj cyklotras a cyklostezek v regionu 
Hranicko
Nositel projektu: Hranická rozvojová agentura, z.s.
Stručný popis: Vyznačení regionální cyklotrasy (Mlynářské) 
dodatkovými tabulkami s logem, odpočívky na Cyklostezce 
Bečva, propagační předměty, letáky, zpracování marketingové 



- 21 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

studie, monitoring návštěvnosti cyklotras v regionu
Dotační program: Fond Mikroprojektů Euroregionu Praděd, OP Přeshraniční 
spolupráce Česko-Polsko
Rozpočet projektu: 576.000 Kč 
Získaná dotace: 475.000 Kč

Destinační management turistických lokalit
Hranicko a Dolina Malej Panwi  

V roce 2010 pokračoval projekt podpořený z Operačního 
programu Přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko. 
Projekt trval celkem dva roky, od září 2008 do konce září 2010 a jeho celkový rozpo-
čet byl 315.079 EUR. Vedoucím partnerem byla Hranická rozvojová agentura
a dalšími partnery pak město Hranice a Gminy Kolonowskie a Zawadzkie z Polska. 

Mezi důležité aktivity a výstupy projektu, které byly realizovány v roce 2010, patří 
příprava a tvorba balíčků zážitků zaměřených na různá odvětví (sport, relaxace, 
adrenalin, netradiční kurzy). Tyto balíčky jsou propagovány jednak formou letáků, 
ale především na turistickém portálu www.hranicko.eu. I ten byl upraven v roce 2010 
z finančních prostředků projektu. Zde byl v červenci 2010 spuštěn i rezervační 
systém umožňující zájemcům on-line objednání služeb (ubytování) a právě i balíčků 
zážitků. 

V průběhu roku byla dále prohlubována spolupráce s partnery destinačního manage-
mentu, se kterými byla následně uzavřena Smlouva o spolupráci a zprostředkování 
prodeje služeb. 

Do partnerského regionu v Polsku byly uskutečněny 3 studijní cesty, poslední v září 
2010 – závěrečná – pro zástupce municipalit z hranického regionu. Dva polské 
umělecké soubory byly přizvány na tradiční kulturně-společenskou akci Den s regi-
onem v září 2010. 

Důležitá aktivita zaměřená na propagaci byla účast na veletrzích cestovního ruchu 
v Brně a polském Opole. Dále ve spolupráci s městem Hranice byly vyrobeny krátké 
prezentační filmy o obou regionech a barevná brožura o Hranicku v několika jazyko-
vých mutacích. K tištěným materiálům patří také Průvodce Hranickem představující 6 
tipů na výlety po celém okolí. 

Na závěr projektu byl vydán leták s jeho výsledky a popisem udržitelnosti a návaz-
nosti projektu. Hranická rozvojová agentura zajišťuje nyní roli koordinátora destinač-
ního managementu a společně s partnery z řad soukromého, ale i veřejného sektoru, 



- 22 - www.hranickarozvojova.cz

bude usilovat o zvyšování návštěvnosti regionu a podporu odbytu služeb cestovního 
ruchu. 

Koordinace aktivit na Cyklotrase Po stopách 
využívání vodní a větrné energie 

V roce 2010 se konal již pátý ročník soutěže Mlynářský krajánek. 
20 pravidelných účastníků dosáhlo nejvyšší hodnosti v mlynářské 
hierarchii – mlynářský Pantáta. Celkový počet úspěšných účastní-
ků byl 94. V tomto roce byly pořádány pouze dvě společné akce – 
Zahájení a Zakončení sezóny. Vyhlášení výsledků soutěže a pasování do cechu 
mlynářského proběhlo 18. 9. 2010 v rámci akce Den srdce v areálu Lázní Teplice nad 
Bečvou. Soutěž získala nového partnera – firmu Cyklosport Ervina Krejčiříka z Hranic, 
která věnovala do soutěže ceny v hodnotě přes 5.000 Kč. Obě akce byly také podpo-
řeny z Grantového programu Města Hranice. 

Na Výroční schůzi konané v prosinci 2010 se zástupci obcí ležící na trase dohodli na 
další spolupráci v roce 2011. 

Z Fondu Mikroprojektů Euroregionu Praděd se nám podařilo získat dotaci ve výši přes 
470.000 Kč na projekt nazvaný Rozvoj cyklotras a cyklostezek v regionu Hranicko. 
V rámci něho dojde k vyznačení celé cyklotrasy dodatkovými tabulkami s logem, 
proběhne monitoring pohybu na cyklotrasách v regionu, instalaci odpočívek
a infotabulí, bude zpracována marketingová studie cyklotras v regionu, budou 
vyrobeny propagační předměty zaměřené na cykloturistiku. Realizace projektu bude 
probíhat od března do listopadu 2011. 

Hipostezka na Potštátsku 

Z Programu LEADER „Měníme Hranicko“ byla na základě podané žádosti získána 
dotace ve  výši 369.000 Kč (celkové náklady projektu 410.000 Kč) na realizaci 
projektu Hipostezka na Potštátsku. Jedná se o vybudování 31 km značené koňské 
stezky, instalaci 5 odpočívek, úvazišť a infotabulí s mapou hipostezky. Stezka povede 
v okolí města Potštát, po katastrech obcí Olšovec, Radíkov, Partutovice a měst 
Potštát a Hranice (Středolesí). Propojí tři koňské farmy na Boňkově, Středolesí
a v Kovářově. Samotná realizace projektu začne v březnu 2011. 

Koordinace aktivit na Cyklostezce Bečva 

Od jara 2010 koordinuje Hranická rozvojová agentura aktivity v oblasti PR, marketin-
gu a propagace Cyklostezky Bečva. Města a obce ležící na cyklostezce podepsaly 



- 23 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

v červnu 2010 Společné Memorandum, dokument o 
spolupráci v rámci budování a propagace Cyklos-
tezky Bečva. Díky aktivitě signatářů Memoranda 
mohly být realizovány první důležité aktivity v oblasti 
propagace: vydání společného letáku, I. etapa 
webového portálu www.cyklostezkabecva.com, 
společná setkání, výroční schůze, tiskové zprávy. 
Konkrétně se jedná o tato města, městys a obce: 
Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí, Hustopeče nad Bečvou, Hranice, 
Týn nad Bečvou, Lipník nad Bečvou, Přerov a Tovačov. 

V tomto roce se nám také podařilo získat dotaci ve výši 300.000 Kč (celkové náklady 
444.000 Kč) z Významných projektů Olomouckého kraje na vyznačení Cyklostezky 
Bečva (instalace dodatkových tabulek s logem) v úseku Teplice nad Bečvou – Přerov. 

Na podzim jsme pak získali další dotaci na vyznačení (úsek Hustopeče nad Bečvou – 
Ústí) ve výši 122.000 Kč (celkové náklady 203.000 Kč). V roce 2010 se tak podařilo 
vyznačit téměř celý úsek Cyklostezky Bečva, který leží na území Olomouckého kraje. 

Spolupráce s volným sdružením Moravská Brána 

Hranická rozvojová agentura, z.s. i v tomto roce aktivně působila ve 
volném sdružení subjektů cestovního ruchu Moravská brána 
(Město Hranice, Lázně Teplice nad Bečvou, a.s., Zbrašovské 
aragonitové jeskyně, Město Lipník nad Bečvou, Muzeum Komenského v Přerově, 
Hrad Helfštýn, Město Přerov). Připravili jsme žádost o dotaci na projekt nazvaný 
Marketingové a propagační aktivity Moravské brány, který jsme podávali na podzim 
2010 do třetí výzvy Fondu Mikroprojektů Euroregionu Praděd. Projekt nebyl podpo-
řen a bude znovu podán do další, čtvrté výzvy, v březnu 2011. 

Volné sdružení Moravská brána společně vystupuje také vůči Sdružení cestovního 
ruchu – Střední Morava a snaží se o propagaci svých subjektů, aktivit a programů 
cestovního ruchu. Důležitým bodem při vzájemných setkání je i výměna zkušeností 
jednotlivých členů. 

V tomto roce vznikla také myšlenka společného loga, jehož výběr bude dokončen 
v roce 2011. S tímto se pak budeme prezentovat na společných propagačních 
materiálech a letácích.



7/ DATABÁZE VOLNÝCH NEMOVITOSTÍ 

V rámci projektu Zmapování a marketing nevyužitých prostor, který realizovala MAS 
Rozvojové partnerství Regionu Hranicko ve spolupráci s MAS Na cestě k prosperitě
a MAS Mohelnicko, byla vytvořena databáze nevyužitých prostor v regionech 
působnosti zapojených MAS. Hranická rozvojová agentura byla zapojena do realiza-
ce projektu a po jeho ukončení převzala odpovědnost nad správou databáze. Správa 
databáze zahrnuje aktualizaci databáze, propagaci, komunikaci s majiteli objektů 
v databázi a mapování nových objektů vhodných k zařazení do databáze.

8/ OSTATNÍ 

Název projektu:  JOB Klub
Zadavatel: Hranická rozvojová agentura, z.s.
Stručný popis: vytvoření konzultačního a vzdělávacího zařízení pro osoby sociálně 
vyloučené z trhu práce. Součástí projektu je také vytvoření dočasných pracovních 
míst.
Dotační program: OP Lidské zdroje a zaměstnanost, 3.3 Integrace sociálně 
vyloučených skupin na trh práce
Rozpočet projektu: 5.485.000 Kč
Získaná dotace: Žádost o dotaci je ve fázi hodnocení

Střednědobé hodnocení Programu
rozvoje venkova ČR

Zástupce našeho týmu byl v průběhu roku zapojen do zpracování střednědobého 
hodnocení Programu rozvoje venkova ČR. Konkrétně se účastnil prací na vyhodnoce-
ní realizace a dopadů projektů realizovaných v ose III programu. Postup vedoucí 
k vyhotovení zprávy sestával se sběru a vyhodnocení statistických dat, výstupů 
projektů a dotazníkových šetření.  Tým byl vytvořen kolem konsorcia firem DHV, 
s.r.o. a Tima Liberec, s.r.o., které hodnocení pro Ministerstvo zemědělství zajišťuje. 

Poradenství MAS Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Rovněž v tomto roce agentura poskytovala metodické poradenství Rozvojovému 
partnerství Regionu Hranicko. Poradenství spočívá v zajištění sebehodnocení 
činnosti MAS, zpracování hodnocení realizace Strategického plánu LEADER „Měníme 

- 24 - www.hranickarozvojova.cz



Hranicko“, poradenství v rámci jednání Programového výboru a managementu MAS.   

Sebehodnocení MAS Na cestě k prosperitě 

Sebehodnocení proběhlo v posledním čtvrtletí roku 2010. Spočívalo v návrhu 
dotazníkového průzkumu, sběru a vyhodnocení šetření a vypracování sebehodnotící 
zprávy.

9 / FINANČNÍ ZPRÁVA

10/ ORGÁNY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ 

Ředitel

- statutární zástupce, řídí sdružení a rozhoduje o jejich obchodních záležitostech. Ve 
své činnosti vychází z rozhodnutí Správní rady. 

Ing. Jan Balek

Správní rada

Správní rada je nejvyšším orgánem sdružení. Její členové jsou jmenováni zakladateli 
a rozhodují o nejdůležitějších otázkách, jako jsou schvalování rozpočtu a koncepce 
činnosti, rozhodování o majetkových dispozicích, rozdělení zisku nebo přijímání 
nových členů.

- 25 -

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2010

NÁKLADYNÁKLADY

Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Náklady celkem

118 484 Kč   

1 559 821 Kč

1 496 553 Kč

25 972 Kč

3 200 830 Kč

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ) VÝNOSYVÝNOSY

Tržby za služby

Ostatní výnosy 

Členské příspěvky 

Dary 

Dotace 

Výnosy celkem

1 961 260 Kč

17 880 Kč

250 500 Kč

19 100 Kč

1 644 302 Kč

3 893 042 Kč

CELKEM (KČ)CELKEM (KČ)

Hospodářský výsledek 692 211 Kč



- 26 - www.hranickarozvojova.cz

Dozorčí rada

Dozorčí rada je kontrolním orgánem sdružení, který dohlíží na činnost sdružení. 
Výsledky kontrol předkládá správní radě prostřednictvím kontrolních zpráv. 

JménoJméno

Oldřich Šnajdárek (předseda)

Jaroslav Jiříček

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

InstituceInstituce

Obec Klokočí

Jiří Andrys Mikroregion Hranicko Obec Černotín

Golf club Radíkov

JménoJméno

Ing. Petr Pajdla (předseda)

Jana Černá

Ing. František Maršálek

Zástupce zaZástupce za

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

InstituceInstituce

Obec Střítež nad Ludinou

Libor Vykopal

Radovan Mikuš

Mgr. Miroslav Wildner

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Obec Ústí

Obec Všechovice

Město Hranice

TJ SPV Střítež nad Ludinou

Zemědělské družstvo
Partutovice

Ing. Filip Konečný
Rozvojové partnerství
Regionu Hranicko

Ski klub Hranice, o.s.



Tř. 1. máje 2063, 753 01 Hranice
Tel./fax: (+420) 581 626 202

Email: agentura@hranickarozvojova.cz

www.hranickarozvojova.cz
www.regionhranicko.cz

Hranická rozvojová agentura, z.s.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

